
laikai vaikams 2018 m. vasaris 

Lietuvoje paplitusi eurazijos vilkų rūšis. (wikipedia nuotr.) 

Vieniems vilkai yra mylimi Lietuvos miškų gyventojai. 
Jie džiaugiasi, kad valdžia riboja vilkų medžioklę. 
Kitiems vilkas yra nekenčiamas grobuonis, kuris pjauna 
avis ir karves. Šie norėtų, kad valdžia leistų nušauti 
vilkus, kurie papjauna galvijus.  

Tačiau vilkas yra Europos Sąjungos saugoma rūšis. 
Valdžia turi riboti, kiek vilkų bus nušauta. 

Rado apdraskytą karvę, reikėjo ją papjauti. (ukininkopatarejas.lt nuotr.) 

Ginčai tarp aplinkosaugininkų, ūkininkų ir medžiotojų 
dažnai sukasi aplink vieną klausimą: Kiek iš tiesų yra 
vilkų Lietuvoje? Ūkininkai sako, kad per daug, o 
medžiotojai – gan mažai. Oficialus atsakymas yra: tarp 
100 ir 500. Kitaip sakant, nelabai tiksliai žinoma, kiek 
vilkų yra Lietuvoje. 

Ligšiol vilkus skaičiuodavo individais. Ieškodavo 
jų pėdsakus žiemą ir juos užregistruodavo. Tačiau 2016 
ir 2017 m. nebuvo pakankamai sniego, tai nebuvo 

skaičiuojami vilkai. Gal todėl šiuo metu nežinome, kiek 
Lietuvoje vilkų yra. 

Vilko pėdsakas sniege. (delfi.lt nuotr.) 

Be to, juk fiziškai neįmanoma apeiti kiekvieno Lietuvos 
kampelio ir surasti visus vilkų paliktus pėdsakus. Taigi, 
naudojant šį metodą skaičius negali būti labai tikslus. 

Vilkai gyvena 
šeimose. 
(kaskazino.lt 
nuotr.) 

Lietuviai 
nutarė, kad reikia keisti vilkų skaičiavimo metodą.  

Žinome, kad vilkai gyvena šeimose. Jie neįleidžia kitos 
šeimos narių į savo teritoriją. Žinome, kiek individų gali 
būti vienoje šeimoje. Taigi, reikia tik sužinoti, kiek yra 
vilkų šeimų Lietuvoje ir žinosime, kiek yra pavienių 
vilkų. 

O vilkų šeimoms suskaičiuoti galima naudoti daugiau, 
nei pėdsakus sniege. Galima naudoti naminių gyvulių 
užpuolimų statistika, vilkų pastebėjimus, girdėto 
kaukimo atvejus ir kitus vilkų veiklos požymius. 

Visa ta informacija padės sukurti vilkų šeimų teritorijų 
žemėlapį. Iš to bus galima apskaičiuoti, kiek vilkų yra 
Lietuvoje. 

Ar tau buvo įdomu skaityti apie naują vilkų skaičiavimo 
metodą?  



laikai vaikams 2018 m. vasaris 

Žodynėlis 

riboti: nustatyti, apibrėžti veikimo mastą; to control 

grobuonis: plėšrusis žvėris; beast of prey 

galvijas: naminis gyvulys (karvė, jautis, avis, ožka); cattle, farm animal 

Europos Sąjunga: ES yra dvidešimt septynių valstybių ekonominė ir politinė bendrija kuriai priklauso Lietuva. Jai gali 
priklausyti tik Europos valstybės. Pirmininko pozicija rotaciniu būdu eina iš vieno krašto į kitą kas šešis mėnesius. ES 
narės padeda viena kitai piniginiais ir kitais būdais; European Union 

aplinkosaugininkas: kuris rūpinasi aplinka, ją saugo; environmentalist 

pėdsakas: einančiojo pėdų žymė; footprint 


